- 1 -

平成 26 年５月８日

各      位

                                                       会 社 名      オ ー ナ ン バ 株 式 会 社

                                                       代表者名      代表取締役社長 遠 藤 誠 治

                                                        （コード番号 ５８１６ 東証第二部）

                                                       問合せ先  取締役管理統括部長 中村孝一

                                                            （TEL．０６－６９７６―６１０１）

決算期(事業年度の末日)の変更に関するお知らせ

当社は、平成 26 年５月８日開催の取締役会において、決算期を変更することについて、平成 26 年６月

27 日開催予定の第 83 回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．変更の理由

 海外連結子会社と決算期を統一することで、グローバルな事業の一体運営の推進及び経営情報の適時、

的確な開示による更なる経営の透明性の向上を図るためであります。また、将来適用が検討されている

国際財務報告基準（IFRS）に規定されている連結会社の決算期の統一の必要性にも対応を図るためであ

ります。

２．決算期変更の内容

現在 ：毎年 ３月 31 日

変更後：毎年 12 月 31 日

決算期変更の経過期間となる第 84 期事業年度は、平成 26 年４月１日から平成 26 年 12 月 31 日までの

９ヶ月決算となります。

決算期が 12 月 31 日以外の連結子会社につきまして、同様の変更を行う予定です。

なお、決算期が 12 月 31 日の連結子会社につきましては、従来通り、平成 26 年１月１日から平成 26 年

12 月 31 日までの 12 ヶ月決算となります。

平成 27 年 12 月期からは、当社及びすべての連結子会社につきまして、１月１日から 12 月 31 日までの

12 ヶ月決算となる予定です。

３．今後の見通し

第 84 期事業年度(平成 26 年４月１日から平成 26 年 12 月 31 日)の業績予想及び配当予想につきまして

は、本日発表の平成 26 年３月期決算短信をご参照ください。

以  上